Así mismo el proyecto pretende contra reditar la

capacidad presupuestal de algunos rubros del presupuesto de gastos de la vigencia

fiscal 2023, la suma de NOVECIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($910.000.

000.o0), descritos así: Los cuales corresponden SETECIENTOS DIEZ MILLONES DE

PESOS MCTE ($710.000.000.oo) para financiar el proyecto CONSULTORíA PARA LA

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE

PLATAFORMA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL

TRANSPORTE MARíTIN¡O DEL SECTOR PUNTA DE PIEDRA COVEÑAS, SUCRE;

recursos que serán trasladados al RUBRO 2.3.2.02.02.048 y DOSCIENTOS

[...]

ADECUACION AL SISTEMA ELECTRICO COMO

RESPALDO ENERGETICO EN LA SEDE PRINCIPAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL

DE COVEÑAS, SUCRE, lgualmente, se contracreditaran del RUBRO 2.3.2.A2,02.009

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES por la suma de

SETECIENTOS DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE ($710.000.000.00), de los

proyectos ADQUISICION DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN EL MUNICIPIO DE

COVEÑAS, SUCRE, por la suma de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE

($500.000.000.00) y el proyecto APOYO PARA LA AGENCIA PUBLICA DE GESTION

Y COLOCACION DE EMPLEO, PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO EN EL

MUNICIPIO DE COVEÑAS, por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MILLONES DE

PESOS MCTE ($210.000.000.o0) en estudio trajo como anexos, lo especificado en el

estatuto de presupuesto: como son el acta CONFIS, Certificado deljefe de presupuesto

de que los recursos están libres de afectación, Certificado del contador donde los

recursos se encuentran en la contabilidad de la entidad, Certificado del secretario de